
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 216 del 27/05/2025

Registro Generale Determinazioni n. 792 del 27/05/2025

OGGETTO: Approvazione rendiconto della destinazione del 5 per mille dell'IRPEF 
relativo alla quota attribuita nell'anno 2024, anno d'imposta 2022.



  

Oggetto 
Approvazione rendiconto della destinazione del 5 per mille dell’IRPEF 
relativo alla quota attribuita nell’anno 2024, anno d’imposta 2022.  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 19/12/2024 relativa all’approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ed i suoi allegati; 

 

Visto il provvedimento del Sindaco n. 27 del 31.12.2024, con il quale sono state attribuite al 

Responsabile del Servizio Finanziario le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’articolo 63 –bis, decreto legge 25 giugno 2008, n° 112, convertito con modificazioni, dalla 

legge 6 agosto 2008, n° 133; 

 

Richiamati i D.P.C.M.  del 03 aprile 2009 e 23 aprile 2010, articolo 12, che stabiliscono le 

prescrizioni che regolano la materia del 5 per mille dell’IRPEF; 

 

Richiamato il D.P.C.M.  del 07 luglio 2016 che stabilisce le nuove modalità di rendicontazione del 

contributo del 5 per mille dell’IRPEF; 

 

Rilevato che in favore del Comune di Sanluri da parte del Ministero dell’Interno sono stati destinati 

gli importi di seguito dettagliati quale 5 per mille dell’IRPEF e da destinarsi ad attività sociali del 

Comune: 

- Quota attribuita nell’anno 2024 – anno d’imposta 2022 - € 2.128,30; 

 

Richiamate le circolari F.L. n° 4/2017 e n° 10/2018 inerenti le modalità per la predisposizione da 

parte dei comuni del rendiconto circa la destinazione del 5 per mille dell’IRPEF;  

 

Ritenuto opportuno approvare il rendiconto delle spese sostenute nella realizzazione di attività 

sociali con le risorse del 5 per mille dell’IRPEF destinate al Comune di Sanluri attribuite nell’anno 

2024; 

 

Visti gli artt.150 e 151 del D.Lgs. N. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 29 e 30 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della realizzazione delle attività sociali di cui alle risorse destinate al Comune di 

Sanluri con il 5 per mille dell’IRPEF attribuite nell’anno 2024; 

 

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute, così come riportato negli allegati alla presente 

determinazione per il seguente anno: 

 Quota attribuita nell’anno 2024 – anno d’imposta 2022 - € 2.128,30; 

 



  

Di provvedere alla pubblicazione dei rendiconti approvati con la presente determinazione sul sito 

Web del Comune.  

    

Il Responsabile del procedimento 

          Rag. Deidda Samuele 

    Il Responsabile dell’Area 

                                          Dott.ssa Anna Maria Frau 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:

Parere di regolarita' tecnica ai sensi dell’Art.147 bis del Dlgs 267/2000

Determina N. 792 del 27/05/2025

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Approvazione rendiconto della destinazione del 5 per mille dell'IRPEF relativo 
alla quota attribuita nell'anno 2024, anno d'imposta 2022.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

ANNA MARIA FRAU

Documento frmato con frma digitale ai sensi dell’Art.21 del Dlgs 82/2005

Note:



Area Sociale

Relazione sull’utilizzo quote 5 per mille dell’IRPEF
Annualità 2024 – Anno di imposta 2022 – Anno finanziario 2023

La ripartizione delle quote cinque per mille ha comportato l’assegnazione di un contributo di € 2.128,30. 
Nell’ambito delle possibili destinazioni previste dalla Circolare F.L. 4/2017 l’Ente ha stabilito di utilizzare 
tale quota interamente nell’area di intervento “povertà, disagio, adulti e senza fissa dimora”, mediante 
erogazione di contributi economici in favore di soggetti in grave difficoltà economica, per far fronte alle 
spese di prima necessità, come dettagliatamente indicato nella seguente tabella:

ANNO DETERMINA 
IMPEGNO

BENEFICIARIO NUMERO 
MANDATO

DATA 
MANDATO

IMPORTO

2024 n. 1530/2024 A.A. 7181 24/09/2024 € 100,00

2024 n. 1530/2024 B.A. 7182 24/09/2024 € 200,00

2024 n. 1530/2024 C.M. 7183 24/09/2024 € 200,00

2024 n. 1530/2024 L.M. 7184 24/09/2024 € 350,00

2024 n. 1530/2024 M.P. 7185 24/09/2024 € 100,00

2024 n. 1530/2024 P.G. 7186 24/09/2024 € 100,00

2024 n. 1530/2024 S.M. 7187 24/09/2024 € 200,00

2024 n. 1530/2024 V.V. 7188 24/09/2024 € 200,00

2024 n. 1676/2024 A.C. 7789 23/10/2024 € 100,00

2024 n. 1676/2024 B.R. 7790 23/10/2024 € 150,00

2024 n. 1676/2024 B.C. 7791 23/10/2024 € 250,00

2024 n. 1676/2024 D.S. 7792 23/10/2024 €   50,00

2024 n. 1676/2024 M.S. 7793 23/10/2024 € 128,30 
(quota parte)

TOTALE € 2.128,30

Il Responsabile dell’Area
                                                                                                              Dott.ssa Elisabetta Saruis

Firmato digitalmente da:

SARUIS ELISABETTA

Firmato il 26/05/2025 12:40

Seriale Certificato: 2226090

Valido dal 23/02/2023 al 23/02/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



MODELLO B 

 
RENDICONTO DELLA DESTINAZIONE DELLA QUOTA DEL 5 PER MILLE DELL’IRPEF A SOSTEGNO 

DELLE ATTIVITA’ SOCIALI SVOLTE DAL COMUNE DI RESIDENZA DEL CONTRIBUENTE 

ATTRIBUITA NELL’ANNO 2024 E RIFERITA ALL’ANNO FINANZIARIO 2023 E ANNO DI IMPOSTA 2022 

(Articolo 12, decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 aprile 2010 aggiornato con le istruzioni del 

Decreto del Presidente del Consiglio 7 luglio 2016) 

 

GESTIONE DIRETTA DA PARTE DEL COMUNE DI SANLURI – CODICE ENTE 

LOCALE 5200170570 

 

A – totale dei contributi gestiti direttamente dal comune € 2.128,30 
 
1 – Importo delle spese finanziate con il 5 per mille destinate alle spese di funzionamento 
del Comune, distinte con l’indicazione della loro riconduzione alle finalità dello stesso: 
 
Tipologia spesa                                importo                               riconduzione ad attività 
di funzionamento                                                                        sociale dell’ente 
 
a) Spese per risorse umane                € 0                                                   % 
 
b) Spese per beni e servizi 
(indicare tipi di beni) 
………………………………………..                 € 0                                                   % 
 
c) Altro: Contributi economici           € 2.128,30                                   100% 
 
2 – altre voci di spesa riconducibili direttamente agli scopi sociali dell’ente. 
 
3 – Eventuali somme accantonate, per la realizzazione di progetti pluriennali da 
rendicontare nell’anno di utilizzazione: € 0 
 
B - Contributi a persone fisiche per aree d’intervento. Indicare il totale dei contributi 
assegnati direttamente a: 
 
a) Famiglia e minori € 0 

b) Anziani € 0 

c) Disabili € 0 

d) Povertà, disagio adulti e senza fissa dimora € 2.128,30 

e) Multiutenza € 0 

f) Immigrati € 0 

g) Dipendenze € 0 

h) Altro € 0 

 

 

Sanluri, lì 26/05/2025 

 

 

 

Timbro dell’Ente 



Il Responsabile del servizio finanziario ……………………………………

Il Responsabile dei servizi sociali ……………………………………

L’organo di revisione economico-finanziario1 ……………………………………

1 - Per i comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti è richiesta la sottoscrizione da parte dell’unico componente 

del collegio; per i comuni con popolazione superiore è richiesta la sottoscrizione di almeno due componenti del collegio, 

sempreché il regolamento di contabilità non preveda la presenza di tutti e tre i componenti per il funzionamento del 

collegio, nel qual caso il documento va sottoscritto dai tre componenti.

Firmato digitalmente da:

SARUIS ELISABETTA

Firmato il 26/05/2025 12:37

Seriale Certificato: 2226090

Valido dal 23/02/2023 al 23/02/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


